Alia sex dubia, quae potissimum SSmi Rosarii Confraternitates respiciunt, hausit orator ex Summario per S. C.

indulgentiarum recognito et approbato die 18 Septembris 1862. nec non ex Brevi Innocentii XI diei 31 Iulii 1679. ineip. *Nuper pro parte*. Dubia autem quae concinnata fuere sunt quae sequuntur.

I. Utrum Confratres et Consorores cuiusque Confraternitatis tunc existentis facultate in praefdo Decreto impertita gaudere possint et valeant, sine recurso ad S. Sedem vel ad hoc dictus recursus sit necessarius ex verbis sequentibus dicti Decreti: *Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam. . . . ad preces cuiuscumque Sodalitii concedi?*

II. Et quatenus affirmative ad primam partem dubii primi utrum Confratres et Consorores Sodalitatis SSmi Rosarii ex speciali S. Sedis facultate, post Decretum praefatum ab Ordinario loci erectae cum participatione omnium ac singularum Indulgentiarum ac aliarum gratiarum Spiritualium, quibus ditata Areliiconfraternitas huiusmodi Romae erecta ante dictum Decretum gaudere possint et valeant facultate in hoc Decreto concessa?

III. Utrum recitatio Rosarii integri in qualibet septimana requiratur ad consequendas Indulgentias Archiconfraternitati Romae erectae impertitas tam pro dicti Rosarii recitatione, quam pro aliis operibus, ita ut omissio Rosarii integri in septimana officiât consecutioni Indulgentiarum pro aliis quibuslibet operibus piis concissarum, nempe: pro communione in Ecclesia Confraternitatis in prima Dominica cuiuslibet mensis, pro comitatu processionis SSmi Rosarii tam in praefata Dominica, quam in septem festis B. M. Virginis pro visitatione Cappellae seu Altaris B. M. Virginis in Dominica prima cuiuslibet mensis, in quinque praecipuis festis B. M. Virginis ac aliis diebus et coeteris similibus piis operibus? Vel recitatio Rosarii integri in septimana requiratur tantum ad assequendas Indulgentias recitationi Rosarii adnexas, minime vero ad lucrandas Indulgentias pro aliis piis operibus concessas?

IV. Quid intelligendum est per verba subsequencia, Caput VII integrum quae leguntur sub fine n. 2. Cap. IX Catalogi Indulgentiarum SSmi Rosarii a Sanctitate Sua Pio IX

confirmata ni m? An per praefata verba, implicite confirmentur, vel implicite excludantur, a confirmatione aliae Indulgentiae contentae in Cap. VII Summarii Indulgentiarum SSmi Rosarii ab Innocentio confirmatarum in suo Brevi *Nuper pro parte*, quae non expresse recensetur in Catalogo Indulgentiarum a Sanctitate Sua Pio IX anno 1862?

V. Quid intelligendum est per verba sequentia « *Confratres Servientes* » quae leguntur in n. 1, Cap. X Catalogi Indulgentiarum SSmi Rosarii a Sanctitate Sua Pio IX adprobati anno 1862, an per haec verba intelligantur confratres tam militantes quam servituti addicti, imo et famuli?

VI. Quid intelligitur per verbum Rosarium recitandum ante devotam imaginem, pro consecutione Indulgentiae plenariae confirmatae sub n. 3, Cap. X Catalogi Indulgentiarum SSmi Rosarii a Sanctitate Sua Pio IX adprobati anno 1862, an Rosarium integrum vel eius tertia pars?

VII. Utrum in forma uti vocant absolutionis, seu modo impertiendae Indulgentiae Confratribus SSmi Rosarii in articulo mortis dicendum est: *et per Indulgentiam plenariam a Summo Pontifice Innoc'io VIII Confratribus SSmi Rosarii in articulo mortis constitutis concessam*, uti legitur in Capite XII Summarii Indulgentiarum SSmi Rosarii ab Innocentio XI adprobati in suo Brevi *Nuper pro parte*, vel dicendum est: *et per Indulgentiam plenariam a Summis Pontificibus Innocentio VIII et Pio V Confratribus SSmi Rosarii in articulo mortis concessam ut legitur in libellis manualibus SSmi Rosarii?*

VIII. Utrum praeter festa Mysteriorum SS. Rosarii quae sequuntur videlicet Annuntiationem B.M.V, eiusdem Visitationem, Nativitatem Domini, Purificationem B. M. V. in quibus recoluntur quatuor prima Mystera Rosarii, Resurrectionem Domini, eiusdem Ascensionem, Pentecostem et Assumptionem B. M. V. in quibus recoluntur undecimum et duodecimum, tertium decimum, et quartum decimum mysterium, etiam ut festa mysteriorum SS. Rosarii habenda sint omnia festa subsequentia, quae reperiuntur in libellis manualibus SSmi

Rosarii, scilicet 1. Dominica infra Octavam Epiphaniae Domini, in qua recolitur quintum Mysterium, feria quarta maioris hebdomadae in qua recolitur sextum mysterium, feria sexta eiusdem hebdomadae, in qua recolitur septimum Mysterium, festum S. Coronae Spineae indultum pro Dioecesi Oratoris afixum feria sexta post cineres, in quo recolitur octavum mysterium, Inventio S. Crucis, in quo recolitur nonum mysterium, Exaltatio S. Crucis in quo recolitur decimum mysterium, festum Omnium Sanctorum, in quo recolitur quintum decimum mysterium. 2 Quatenus quaedam ex praefatis festis habenda sint ut festa Mysteriorum SSmi Rosarii, quaenam sunt festa illa?

#### Disceptatio synoptica.

Consultor, ad quem dubia praedicta remissa fuere, unumquodque expendit eorumdem, aliqua apposite animadvertens. Quarum animadversionum nos, de more, ut brevitati inserviamus, nonnullam referemus.

Ad primum dubium quod attinet, censuit consultor recursum ad S. Sedem necessarium esse etiam Sodalitiis iam existentibus: eoquod verba *ubicumque locorum existentis* tempus innuunt presens, in quo nempe Decretum latum est; clausola vero *ad preces* conditionem ponit suspensivam; hinc donec conditio eiusmodi purificata fuerit, *gratia non suffragatur*. Ideoque cum Briganti in *Reg. XVII Cameli, n. 17i, t. II, p. 241* dicendum est Pontificem concedere gratiam hac sub conditione *ad preces*, idest dummodo petatur.

Quoad dubium secundum animadversum fuit quod ut quivis frui possit gratis omnibus Confraternitati concessis, nil aliud requiritur quam *canonica erectio*; ergo Sodalitium opus non habet novo recursum ad S. Sedem.

Circa dubium tertium putavit idem Consultor consequi non posse Indulgentias aliis piis operibus adnexas, qui integrum in hebdomada Rosarium haud recitaverit. Idque eruit etiam ex analogia Confraternitatum, quarum membra scapulare, aut cingulum portant; nam pro istis fratribus conditio ferendi prae-

fata signa ita praecisa est ut aliis indulgentiis gaudere nequeant suae Confraternitati concessis, nisi id egerint. Principium eiusmodi sanctionem, aliis omissis, etiam sub die 12 febr. 1840 a S. O. Indulgentiarum obtinuit cum respondit: « *Posse fideles Confraternitati sacri Scapularis addicti frui omnibus indulgentiis generaliter a Summis Pontificibus concessis — Dummodo dicant orationes praescriptas et peragant opera a SS. Pontificibus in concessione earundem iniuncta, inter quae illud locum habet, ut parvum scapulare deferant continuo pendens a collo etc.*

Ergo ait Consultor, ferre scapulare opus ita necessarium est, ut ni id egerint fratres consequi nequeant nequidem alias Indulgentias eisdem concessas pro aliis piis operibus.

Dubium aggrediens quartum Consultor notavit Oratorem errasse cum citavit Summarium Pii IX et quum incisum explicare<sup>^</sup> qui citatio mera est, non affirmatio vel exclusio implicita.

De dubio quinto loquens Consultor ait; clarum esse sub verbo *servientes* comprehendere tum servituti addicti, tum famuli; et tum ex communi usu loquendi, tum ex praxi forensi sub hoc verbo comprehendere etiam militares certum esse. Ratio autem qua Sistus V in Brevi, a Summario Pii IX adducto, commutavit visitationem ad Capellani Rosarii, et interventum ad processiones in aliquibus festis pro confratribus qui essent in itinere, aut in mari, sive servientes, eadem valet etiam pro militaribus. Istis enim perdifficile esse potest actus perficere illos, ob servitium cui obligantur.

De sexto dubio sermonem faciens Consultor censuit intelligendum esse de tertia Rosarii parte; nam Gregorius XIII in concessione, de qua loquitur Pii IX summarium, dicit *Rosarium vel coronam*: ast sub nomine coronae intelligitur *tertia pars*.

Ad septimum accedens dubium Consultor edisserit sibi indifferens videri an adiciatur nec ne formulae absolutionis nomen S. Pii V. Nam iste Pontifex indulgentiam concessit

plena piam Confratribus in articulo mortis constitutis, confessis et sacra synaxi refectis; Innocentius vero VIII eandem concessit Indulgentiam, haud confessionis et communionis conditiones requirens. Quapropter secunda non est nova concessio sed tantum primae concessionis ampliatio. Ideoque nominandus esset potius Innocentius quam S. Pius V. Adici quoque debet quod in Brevi *Nuper* Innocentii nomen omittitur S. Pii V; dum e contrario reperitur in formula relata in calce Breviariorum et diurnorum RR. PP. Praedicatorum. Ideoque utraque formula legitima videtur.

Quum de dubio octavo verba facere debuisset Consultor, praemonuit quod etsi illi qui de Rosario scripserint assignare voluerint unicuique mysterio proprium festum; tamen nullum existit Pontificium decretum per quod horum mysteriorum dies determinantur. Quinimo quoad mysteria nonnulla reperiuntur discordes auctores qui de illis tractant; ideoque colligi potest quoad hoc haud extare traditionem constantem et universalem. Praeterea in Decreto *Urbis et Orbis* S. C. Indulgentiarum diei 18 Sept. 1862 Sanctissimus Pater « *declarara expresse ut quoties in concessione inveniantur v erba in festis, vel inomnibus et singulis festis Domini... semper intelligantur tantum festa Nativitatis, Circumcisionis, Epiphaniae, Dominicae Paschalis Resurrectionis, Ascensionis et Corporis Christi, ac pariter declaravit ut quoties in concessione inveniantur verba in festis vel in omnibus festis... B. Mariae Vir g. semper intelligantur dumtaxat festa Conceptionis, Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis et Assumptionis.* Atque in eodem decreto Sanctissimus Pater declarat: « *quando invenitur concessa indulgentia partialis in reliquis omnibus festis Domini. . . et Beatae Mariae Virginis, in'elligendum esse de omnibus festis Beatae Mariae Virginis, quae celebrantur ab universa Ecclesia* » Quamvis declaratio haec magnam effundat lucem super aliquam propositi dubii partem, attamen dubium integre haud resolvit; quia pontificiae concessionis confraternitatem Rosarii respicientes, loquuntur semper *de* festis mysteriorum Rosarii; quae form u-

lae multum differunt ab illis relatis in declaratione Pii IX. Tandem animadvertit Consultor: quum prima dubii pars septem respiciat festus, septem comprehendit membra, quae singulariter examinari debent, tum quia responsum nequit esse aequale pro omnibus, tum quia dependet a principiis diversis etiamsi aequale prodierit.

1. Quapropter Consultor putavit Dominicam infra octavam Epiphaniae non esse festum Disputationis in Templo. Nam ad constituendum *festum solemne, proprium et speciale* alterius ex mysteriis vitae Iesu Christi, infer alias conditiones absolute requiritur ut annuntietur in Martyrologio; ast Templi Disputatio haud annuntiata est. His praenotatis notandum quoque est RR. Pontifices concedere Confratribus Indulgentiam plenariam *illis diebus quibus aliqua mysteria Rosarii, festa Mysteriorum Rosarii celebrantur — Sacra mysteria Rosarii recensentur*: quae verba sensu proprio applicantur tantum festis solemnibus, et festis propriis et specialibus alicuius mysterii.

2. Neque Feria quinta in Coena Domini est festum Orationis Iesu Christi in Horto: quoniam Martyrologium loquitur tantum de SSmae Eucharistiae institutione, et Missa est de SSmo Sacramento Et quamvis in hac die recurat officium luctus, Praefatio de Cruce, et quamvis Oratio Missae, pacisque omissio Iudae prodicionem innuant, istaque sit prima ex tribus diebus Passionis, in qua die adamussim locum habuit Oratio in Horto; omnia haec tamen non sufficiunt ad instituendum *festum solemne, propriam et speciale*, de quibus verbum faciunt Pontifices Romani.

3. Pariter feria sexta hebdomadae maioris haberi non potest ceu festum in quo Confratres lucrari possint Indulgentias. Etenim ut Indulgentiae acquiri possint requiritur, ceu opus specialiter iniunctum, communitio; quae ex actuali Ecclesiae disciplina solum celebranti Sacerdoti permittitur.

4. Inter haec festa cooptan nequit festum Coronae Spinae; eoquod S. Indui. Congr. statuerit:, *quando invenitur concessa indulgentia partialis in reliquis omnibus Domini*

*festivitatibus* intelligi debet concessio *de omnibus festis Domini quae celebrantur ab universa Ecclesia*. Attamen festum Coronae Spineae non celebratur ab universa Ecclesia.

5. et 6. Festa Inventionis et Exaltationis S. Crucis haberi nequeunt ceu festa itineris Iesu Christi ad Calvarium suaeque crucifixionis et mortis in cruce. Ad id evincendum sufficit ut perpendantur duorum festorum elementa: etenim in istis obiectum materiale est crux, in qua Iesus Christus appensus fuit, quaeque etiam Iesu Crucifixi symbolum repraesentat. Obiectum autem *formale intrinsecum* constituitur ab hoc, quod Crux ex Sacratissimis Iesu Christi membris tacta fuerit, eiusque pretioso Sanguine madefacta! Obiectum *formale extrinsecum* festi Inventionis apud Latinam Ecclesiam nil aliud est quam quod S. Elena Crucem repererit; festi autem Exaltationis, quod Heraclius eandem Crucem recuperaverit. Tandem *mysticum obiectum* duorum festorum est gloria Iesu Crucifixi, triumphus quem, Iesus in cruce moriens, retulit.

Dum ex adverso pro mysteriis quibus tribuere haec festa quis vellet, obiectum materiale est Iesus Christus; *obiectum* autem *formale* est sententia mortis, iter ad Calvarium, sacrificium Crucis, idest Iesus Christus morte damnatus, gravissimo ligno crucis oneratus, quique in cruce moritur.

7. Festum Omnium Sanctorum est proprie festum mysterii decimiquinti; eo quod sit festum *solemne, proprium* et *speciale* Omnium Sanctorum et B. M. Virginis; tum quia festi huius obiectum sit gloria omnium Sanctorum et B. V. Mariae. Neque obicium potest quod Beatae V. M. gloria celebretur in die festi Assumptionis, quae est ut ait Bened. XIV *gloriosa quaedam animae et corporis translatio B. M. Virginis; quae revixit*. Tandem obiectum festi Assumptionis est tantum gloria Virginis; festi autem omnium Sanctorum obiectum est gloria Virginis nec non Sanctorum omnium; ideoque duo constituunt festa inter se distincta.

Haec, aliaque per Consultorem adducta fuere.

**RESOLUTIO** Sacra Congregatio Indulgentiis sacrisque Reliquiis praeposita, partim in comitiis generalibus habitis apud

Vaticanas aedes die 8 Maii 1874, partim in particularibus die 12 Februarii 1877, audito priu\* Consultoris voto, ad praefata dubia respondendum censuit ut infra.

*Ad L. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, et ad mentem: mens est supplicandum SSmo: ut per decretum generale extendatur ad omnes Confratres cuiuscumque Confraternitatis, aut Sodalitii Indultum lucrandi singulas Indulgentias exercendo opera pia, quae pro viribus peragere poterunt.*

*Ad II. Provisum in primo.*

*Ad III. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.*

*Ad IV. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.*

*Ad V. Affirmative, et extenditur ad milites actu servientes.*

*Ad VI. Intelligitur tertia pars.*

*Ad VII. Utraque forma est legitima.*

*Ad VIII. Ad primam partem negative; ad secundam dumtaxat festum omnium Sanctorum pro decimo quinto mysterio, et festum B. Mariae Virginis feria sexta post Dominicam Passionis pro decimo mysterio, facto verbo cum SSmo.*

De quibus facta relatione per me infrascriptum Cardinalem Praefectum SSmo Dno Nostro Pio PP. IX in audientia diei 25 Februarii 1877 Sanctitas Sua petitas gratias benigne concessit.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis die 25 Februarii 1877.

A. CARD. OREGLIA A S. STEFANO Praef.

Dominicus Sarra Substitutus.

## EX S. COWGREGATIUNĪ INDICIS

## DECRETUM

*Sabato die 24 Maii 1877.*

Sacra Congregatio Eminentissimorum ac Reverendissimorum Sanctae "Romanae Ecclesiae Cardinalium a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa IX Sanctaque Sede Apostolica Indici librorum pravae doctrinae, eorundemque proscriptioni, expurgationi, ac permissioni in universa christiana Republica praepositorum et delegatorum, habita in Palatio apostolico vaticano die 22 Decembris 1876 damnavit et damnat, proscripsit proscribitque vel alias damnata atque proscripta in Indicem Librorum prohibitorum referri mandavit et mandat quae sequuntur Opera:

Rodrigues Hippolyte. — Les trois filles de la Bible. — Paris 1865.

Les origines du sermon de la montagne. — Paris 1868.

La justice de Dieu, introduction à l'histoire des Judéo-cretiens. — Paris 1869.

Histoire des premiers chrétiens de l'an 6 à Tan. 38; première partie, le Roi des Juifs, 6-29; deuxième partie, Saint Pierre, 29-38. — Paris 1873.

Les seconds chrétiens — Saint Paul 37-66 orné de trois cartes semi-muettes des voyages de Paul. — Paris 1876.  
*Opera praedamnata ex Conslit. Clem. VIII 28 februarii 1592.*